**Media nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei.**  
**Prudentes virgines arate vestras lampades. Ecce gloria Patri. Ecce sponsus.**

## Lectio ix.

**D**e huiusmodi regno pa-  
carissimo & ordinatis-  
simo missus est foras prin-  
ceps huius sæculi, qui per-  
versis inordinatisque domi-  
natur. Hac pace intrinsecus

constituta, atque firmata,  
quascumque persecutiones  
ille, qui foras missus est, for-  
rinsecus concitaverit, auget  
gloriam, que secundum  
Deum est: non aliquid in illo  
edificio labefactans, sed de-  
ficiētibz machinis suis in-  
notescere faciēns, quanta fir-  
mitas intus extructa sit. Ideo  
sequitur, Beati, qui persecu-  
tionem patiuntur propter  
iustitiam: quoniam ipsorum  
est regnum cælorum.

**Te Deum laudamus. 17.**

**Vesperæ de S. Carolo, cum  
Commem. Octavæ & SS. Vita-  
lis & Agricolæ Martyrum.**

**DIE IV. NOVEMBRIS.**

**In festo sancti Caroli Epis-  
copi & Confessoris.**  
Duplex.

**Omnia dicantur de Com-  
muni Confes. Pontificis, Iiij.  
præter ea, que hic habentur  
propria. Oratio.**

**E**cclēsiam tuam, Domi-  
ne, sancti Caroli Con-  
fessoris tui atque Pon-  
tificis continua protectione  
custodi: ut sicut illum Pas-  
toralis sollicitudo gloriosum  
reddidit, ita nos ejus inter-  
cessio in tuo semper faciat  
amare ferventes. Per Domi-  
num.

**Deinde fit Commemoratio  
Octavæ, Antia. O quam glorio-  
sum est regnum, in quo cum  
Christo gaudent omnes Sanc-  
ti, amicti stolis albis sequun-  
tur Agnum quocumque ierit.**

**Exul-**

**Exultabunt sancti in glō-  
ria. 30. Lætabuntur in cubi-  
libus suis. Oratio.**

**O**mnipotens sempiternæ  
Deus, qui nos omnium  
Sanctorum tuorum merita  
sub una tribuisti celebritate  
venerari: quosumus, ut desi-  
deratam nobis tuæ propitia-  
tionis abundantiam, multi-  
plicatis intercessoribus lar-  
giaris.

**Postea fit Commemoratio  
SS. Martyrum Vitalis &  
Agricolæ, Antiphona. Istō-  
rum est enim regnum cælō-  
rum, qui contempserunt vi-  
tam mundi, & pervenerunt  
ad præmia regni, & lavē-  
runt stolas suas in sanguine  
Agni. 7. Lætāmini in Dō-  
mino, & exultate iusti.**  
**Et gloriāmini omnes recti  
corde. Oratio.**

**P**restata quæsumus omni-  
potens Deus, ut qui  
sanctorum martyrum tuo-  
rum Vitalis & Agricolæ so-  
llemnia colimus, eorum  
apud te intercessionibus ad-  
juvemur. Per Dōminum.

**In primo Nocturno Lectio-  
nes de Scriptura occurrunt.**

**In secundo Nocturno.**

**Lectio iv.**

**C**arolus, Mediolani nō-  
bili Borromæorum fa-  
milia natus, quanta  
futurus esset sanctitate cons-  
picuus, divina lux super  
pariens matris cubiculum  
nocte coruscans præsignavit.

**Parv. Autumn. Iij.**

**A** pueritia clericali meritis  
adscrip̄tus, Abbatia postmo-  
dum insignitus, patrem ad-  
mōnuit, ne redditus in rem  
familiarem converterentur: quorum ipse nactus adminis-  
trationem, quidquid super-  
erat, expendebat in pauper-  
um. Adolenscens liberalibus  
disciplinis Papæ operam dedi-  
dit. Castitatem adeo coluit,  
ut impudicas etiam mulieres,  
ad labefactandam ejus pudici-  
tiam plūres immissas, in-  
victa constantia fugaverit.

**Vigésimum tertium atatis  
annum agens, à Pio Quarto  
ejus avunculo in sacrum  
Cardinalium Collegium co-  
optatus, insigni pietatis ac  
virtutum omnium splendore  
præluxit. Mox ab eodem  
Mediolanensis Archiepiscopus  
creatus, in eo plurimam  
operam adhibuit, ut iuxta  
sacrosanctum Tridentinum  
Concilium; quod ejus pos-  
simum sollicitudine iam  
tum fuerat absolutum, Ec-  
clēsiam sibi commissam con-  
poneret: atque ut deprava-  
tatos plebis suæ mores refor-  
maret, præter iteratam sæ-  
pius synodorum celebratio-  
nem, seipsum eximie sanc-  
ticitatis præbuit exemplar.**

**In prosequendis hæreticis è  
partibus Rhætorum & Hel-  
vetiorum, quorum plūri-  
mos ad Christianam fidem  
converit, maxime labo-  
ravit.**

**Y 96 In-**

¶ Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Nihil proficit inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus. **Lectio v.**

**H**uius viri caritas præcipue enitit, cum Uritano Principatu vendito, præcium universum ad quadraginta aureorum millia, una die in pauperes erogavit. Nec minore pietate viginti millia, quæ sibi fuerant legata, distribuit. Ecclesiasticos provēntus, quibus ab avunculo copiose fuerat cumulatus, dimisit, nonnullis retēntis, quibus ad proprios usus, & egenorum necessitates utebatur. Quo tempore pestis Mediolani grassabatur, domesticam sinellectilem, ne relicto sibi lectulo, in eisdem alēntos cōtulit, super nuda in pōsterum tabula decumbens: eoque morbo laborāntes sæculo inviēns, paterno reficēbat affectu: & Ecclesiæ Sacramēta propriis ipse manibus administrans, mirum in modum solabatur: humillimis interim præcibus reconciliator accēdens; publicæ supplicatione indicta, sine sibi ad collum alligato, nudis pedibus etiam offendiculo cruentatis, crucem bājulans, semetipsum pro peccatis populi hostiam offe-

rens, divinam indignationem avērtēre stagebat. Ecclesiasticæ libertatis fuit acerrimus propugnator. Disciplinæ vero restituēdæ sollicitus, à seditiosis, dum orationi insisteret, tormēti bellici laxata rota, igneo globulo percussus, divina virtute servatur illasus.

¶ Pōsui adiutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe mea: Manus enim mea auxiliabitur ei. ¶ Inveni David servum meum, & oleo sancto meo unxi eum. Manus.

**Lectio vi.**

**A**bstinentia fuit admirabili: Jejunabat sepiissime, pane tantum & aqua, solis quandoque lupinis contentus. Nocturnis vigiliis, asperissimo cilicio, assiduus flagellis corpus domabat. Humilitatis ac mansuetudinis studiosissimus fuit. Orationem, ac verbi Dei prædicationem, gravissimis licet curis occupatus, nunquam intermisit. Multas Ecclesias, Monasteria, Collegia edificavit. Plura scripsit, ad Episcoporum præsentiam instructionem utilissima: cuius etiam opera Parochorum Catechismus prædiit. Deum in solitudine Varalli montis, ubi sculptis imaginibus Dominicæ passionis mysteria ad vivum representantur, secēssit; ibique die-

diebus aliquot voluntaria castigatione asperam, sed Christi dolorum meditationibus suavem vitam ducens, in febrim incidit. Mediolanum reversus, in gravescente morbo, cinere ac cilicio cooperatus, & oculis in Crucifixi imaginem delixit, migravit in cælum, ætatis anno quadragésimo septimo, Domini verò millesimo quingentesimo octogésimo quarto, tertio Nonas Novembris. Quem miraculis clarum Paulus Quintus Pontifex Maximus in Sanctorum numerum retulit.

¶ Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & omnis terra doctrina ejus repleta est: Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. ¶ Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervēnit ad cælestia regna. Ipse. Gloria Patri. Ipse.

**I**nter Nocturno Honi-  
lia S. Gregorii Papæ in Evan-  
gelium Homo peregrè pro-  
fiscens, ut in Communi  
Confessoris Pontificis. liij.  
Pro SS. Martyribus Vitale  
& Agricola.

**Lectio ix.**  
**V**italis, & Agricola ejus dominus, in persecutione Diocletiani & Maximiani Bononia ob Jesu Christi prædicationem comprehēsi sunt: cumque Vitalis quo magis precibus & mi-

nis tentaretur ut sententiam mutaret, eo magis se Christi cultorem ac servum profitebatur: vario tormentorum genere cruciatus, constanter omnia perferens, in oratione spiritum Deo reddidit. Agricola vero, cum ejus supplicium dilatum esset, si forte tormentis servi permortuus, Christo vellet renuntiare, ejus exemplo magis confirmatus est. Itaque cruci affixus, Vitali servus consors & socius fuit nobilis martyrii. Eorum corpora ad Judæorum sepulchra cum essent humata, à sancto Ambrósio inventa, in sacrum celeberrimæque locum translata sunt.

**T**e Deum laudamus. 17.  
**I**n Laudibus fit Commemoratio Octavae Antiphona. Te gloriosus Apostolorum chorus, te Prophetarum laudabilis numerus, te Martyrum candidatus laudat exercitus, te omnes Sancti & electi voce confitentur inanimates, Beata Trinitas unus Deus. ¶ Exultabunt Sancti in gloria. ¶ Lætabuntur in cubilibus suis.